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Medlem fra Kjøbenhans Amts 4de Valgkreds
(K. Pedersen) har ganske vist misforstaaet mig,
naar jeg har talt om at rive ned paa Forslaget,
thi jeg brugte ganske sikkert ikke dette Udtryk i
dets almindelige Betydning; jeg brugte det,
som naar man taler om en Bygning, som man

vil bryde ned og bygge op igjen. Det ærede

Medlem har tidligere yttret, at han ikke kunde

forstaae, i hvilken Forbindelse det, at Jyderne
vare misfornøiede med den Maade, hvorpaa
de behandledes af Administrationen, stod med

deres Uvillie til at tage Deel i Krigsskatten.
Det forekommer mig imidlertid, at det er et

meget godt Motiv til at være imod Skatten,
at de see, at Fordelingen er übillig, og naar

de see, at den administrative Bestyrelse har
baaret sig saaledes ad, er det Noget, Jyderne
med stor Ret kunne bebreide os, om vi gjen-
nem Loven gjorde det Samme. Der er af det

nævnte Medlem samt af en senere Taler an-

ført, at vi iGjennemsnit kunde sætte en Tønde

Hartkorn til en Jndtægt af 100 Rd. Dette,
troer jeg, er en Jllusion. Det kan være Til-

fældet her paa Øerne, men i Jylland er en

Jndtægt af 100 Rd. pr. Tønde Hartkorn en

Størrelse, vi ikke kunne ansætte Hartkornet til.

Nogle Steder kunne vi maaskee gaae til en Gjen-
nemsnitsindtægt af 60 Rd., men andre Steder
kunne vi kun sætte 20 Rd., ja enkelte Steder,
saaledes som Forholdene for Tiden ere,» endog
kun 10» Rd. pr. Tønde Hartkorn, og følgelig
troer jeg, at den nævnte Bemærkning ikke havde
noget Værd Naar den høitærede Finants-’
minister har talt om, lat der naturligviis vil

blive givet Erstatning for de Tab, der ved

Krigen ere tilføiede den jydskeßefolkning, maa

jeg gjøre opmærksom paa, at her kun kan være
tænkt paa de directe Tab. De indireete Tab

seer jeg ikke, hvorledes Jylland kan faae Er-

statning for. J saa Henseende maa det vist
selv bære det Tab, det har lidt, Jeg kan saa-i
ledes forstaae, at naar Jyderties indireete Tabs
ved Krigen maaskee kan anslaaes iil 4 ti 5»

Millioner Rd., kunne vi ilke paa nogen Maades
give dem Erstatning derfor. Skulde det skee,i
maatte det aabenbart-være, ved at man sritogi
dem for at betale Skatter i en vis Tid, ishvilts
ken de andre Dele af Landet maatte udrede

dem. Det vilde ganske vist være en Jmøde-

skommen af den jydske Befolkniugs Ønsker.
tJeg skulde altsaa ønske, at der i Lovudkastet
lkomstil at staae, at Skatten først- skulde op-
kræves i Jylland, efterat Erstatningen for de

Tab, der under de ulykkelige Forholds ere til-

føiede Jyderne, var bleven ydet. Naar der er

Tale om at-repartere Udgifterne ifølge Krigs-
«skatsloven paa de forskjellige Amter, saa-skal

sjeg dog gjøre opmærksom paa, at- med Hensyn

stil denne Fordeling stiller Forholdet imellem

sJylland og det øvrige-Land sig nu ganske ander-

ledes, end da den sidste Krigsskatslov blev ved,-
tagen, idet Jngen vil kunne nægte, at Jyllands
Skatteevne til næste Aar .ikke vil staae i noget
Forhold til, hvad den var ifjor, og man vil

altsaa, hvis Udkastet bliver til Lov, uden at det

i dette Punkt bliver forandret, komme til en

høist ulige Beskatning af de forskjellige Amter.

Dersom man vil gaae over tils-en«reen Jud-

tægtsbeskatning, saa vil jeg henlede de ærede

Medlemmers Opmærksomhed paa, at Jy-
dernes Skatteevne nu er meget-mindre end

Landets øvrige Beboeres,« sfordi Jyderne jo i

dette Aar langtfra havehavt den Jndtægt som
disse. Jyderne ville altsaa komme tilat svare
meget Mindre end Sjællænderne og Landets

øvrige Beboere i Forhold stil Evnen; men det

er nu just netop et af de Goder, som den rene

Jndkomstbeskatningmedfører, at alle disse uhel-
digeForholdved en saadan ville komme i Bek
tragtning ved Ansættelsen, Til disse Bemærk-

ninger skal jeg indskrænke mig.« · «

E. MouriewPetersenx Med Hensyn
til, hvad der er anført as flere ærede Talere

angaaende Jydernes større eller mindre Evne
til at kunne «»udrede en forholdsmcessingeel af
Krigsskatten, skal jeg kun med et Par Ord be-

mærke, at selv om ders hvad den ærede fore-
gaaende Taler antydede, gaves JyderneErstats
ning for den Skade, Krigen har forvoldet dem,»og
selv om ogsaa den hele Krigsskatslov blev udskudt
endnu i nogen Tid,-vilde»dette dog ikke kunne

forandre Sagen for Jydernes Vedkommende.
Skulle Pengene udredes afLandet, ersdet nød-

vendigt for Finantsministeren aterholde dem,
ja, saa-maae de jo udredes, men det kan og

bør ikke skee paa den Maade, som denne Krigs-
skatslov fordrer det ; thi da Jndtægtsskatten vil


